
Gestão 2017-2020

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Sexta - Feira,

 03 de Julho de 2020

ANO 2020 - EDIÇÃO Nº 713

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2020 EDIÇÃO Nº 713 - DEODÁPOLIS - 03 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - RP Nº 055/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N° 098/2020

LICITAÇÃO COM  ITEM EXCLUSIVO E RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA MICROEMPRESA (ME) E 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI).

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura de Pneus, Câmaras de Ar e Protetor, para atendimento das Secretarias de In-
fraestrutura, Educação, A. Social e Gabinete.

TIPO: Menor Preço por Item, os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29 e 30 e 31, serão exclusivos para ME, EPP e MEI em cumprimento aos artigos 6º e 8º do Decreto nº 8.538/2015, o item  

20, poderá participar todas as empresas pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação.

VIGÊNCIA DA ATA:  Até 31/12/2020.

VALOR ESTIMADO: O valor total estimado para o fornecimento é de R$ 373.873,71

DATA DA ABERTURA: 15 de julho de 2020, ás 08:30 horas (local)

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal n.º 
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condições estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei 

147/2014, Decreto Federal 7.892/2013, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto Municipal nº 029/2007.

O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br e através de solicitação no e-mail: licitadeodapolis@
yahoo.com, portal da transparencia, no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Deodapolis - MS, se impresso recolher uma 
guia no valor de R$ 20,00 (vinte reais), Poderão participar deste Pregão as empresas pertencentes ao ramo de atividade relacio-
nado ao objeto da licitação outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, ramal 214 ou no setor de 

licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS,  02 de julho de 2020.

MATHEUS W. MARTINS

Pregoeiro - Decreto 005/2020

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e o Sr. José Pedro dos Santos, inscrito no CPF sob o nº.028.884.138-76.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços como Motorista carteira D, para atender a demanda da Secre-
taria Municipal de Educação - SEMED.

DA CONDIÇÃO: O contrato apenas surtirá seus efeitos financeiros a contar do retorno das aulas presenciais e com a entrada do 
contratado em efetivo exercício.

DA FORMA DE PAGAMENTO: 1.130,88 (mil cento e trinta reais e oitenta e oito centavos).



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2020 EDIÇÃO Nº 713 - DEODÁPOLIS - 03 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

DO PRAZO: O contrato será celebrado pelo período de 02 de Junho de 2020 a 30 de Dezembro de 2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 009/2019.

ASSINAM: Adriano Araujo Pimentel – Secretario Municipal – e José Pedro dos Santos – Contratado.

Deodápolis - MS, 02 de Junho de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e a Srª. Rosiene Candido de Souza, inscrita no CPF sob o nº.005.442.071-73.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços como Motorista carteira D, para atender a demanda da Secre-
taria Municipal de Educação - SEMED.

DA CONDIÇÃO: O contrato apenas surtirá seus efeitos financeiros a contar do retorno das aulas presenciais e com a entrada do 
contratado em efetivo exercício.

DA FORMA DE PAGAMENTO: 1.130,88 (mil cento e trinta reais e oitenta e oito centavos).

DO PRAZO: O contrato será celebrado pelo período de 02 de Junho de 2020 a 30 de Dezembro de 2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 009/2019.

ASSINAM: Adriano Araujo Pimentel – Secretario Municipal – e Rosiene Candido de Souza – Contratada.

Deodápolis - MS, 02 de Junho de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e a Srª. Eliza Hisako Imai, inscrita no CPF sob o nº. 064.637.508-32.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços como Profissional de Apoio Pedagógico Especializado, para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

DA CONDIÇÃO: O contrato apenas surtirá seus efeitos financeiros a contar do retorno das aulas presenciais e com a entrada do 
contratado em efetivo exercício.

DA FORMA DE PAGAMENTO: 2.070,46 (dois mil e setenta reais e quarenta e seis centavos).

DO PRAZO: O contrato será celebrado pelo período de 02 de Junho de 2020 a 30 de Dezembro de 2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 009/2019.

ASSINAM: Adriano Araujo Pimentel – Secretario Municipal – e Eliza Hisako Imai – Contratada.

Deodápolis - MS, 02 de Junho de 2020.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2020 EDIÇÃO Nº 713 - DEODÁPOLIS - 03 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EXTRATO DO CONTRATO

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e a Srª. Luciana Meira Peixoto, inscrita no CPF sob o nº. 800.986.491-91.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços como Profissional de Apoio Pedagógico Especializado, para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

DA CONDIÇÃO: O contrato apenas surtirá seus efeitos financeiros a contar do retorno das aulas presenciais e com a entrada do 
contratado em efetivo exercício.

DA FORMA DE PAGAMENTO: 2.070,46 (dois mil e setenta reais e quarenta e seis centavos).

DO PRAZO: O contrato será celebrado pelo período de 02 de Junho de 2020 a 30 de Dezembro de 2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 009/2019.

ASSINAM: Adriano Araujo Pimentel – Secretario Municipal – e Luciana Meira Peixoto – Contratada.

Deodápolis - MS, 02 de Junho de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e a Srª. Sueli Borges Bezerra Ueda, inscrita no CPF sob o nº. 639.766.841-04.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços como Profissional de Apoio Pedagógico Especializado, para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

DA CONDIÇÃO: O contrato apenas surtirá seus efeitos financeiros a contar do retorno das aulas presenciais e com a entrada do 
contratado em efetivo exercício.

DA FORMA DE PAGAMENTO: 2.070,46 (dois mil e setenta reais e quarenta e seis centavos).

DO PRAZO: O contrato será celebrado pelo período de 02 de Junho de 2020 a 30 de Dezembro de 2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 009/2019.

ASSINAM: Adriano Araujo Pimentel – Secretario Municipal – e Sueli Borges Bezerra Ueda – Contratada.

Deodápolis - MS, 02 de Junho de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e a Srª. Mauricéia Ramos Barreto, inscrita no CPF sob o nº. 894.514.221-53.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços como Profissional de Apoio Pedagógico Especializado, para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

DA CONDIÇÃO: O contrato apenas surtirá seus efeitos financeiros a contar do retorno das aulas presenciais e com a entrada do 
contratado em efetivo exercício.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2020 EDIÇÃO Nº 713 - DEODÁPOLIS - 03 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

DA FORMA DE PAGAMENTO: 2.070,46 (dois mil e setenta reais e quarenta e seis centavos).

DO PRAZO: O contrato será celebrado pelo período de 02 de Junho de 2020 a 30 de Dezembro de 2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 009/2019.

ASSINAM: Adriano Araujo Pimentel – Secretario Municipal – e Mauricéia Ramos Barreto – Contratada.

Deodápolis - MS, 02 de Junho de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e a Srª. Valdenir Marques Rocha, inscrita no CPF sob o nº. 543.804.561-53.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços como Profissional de Apoio Pedagógico Especializado, para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

DA CONDIÇÃO: O contrato apenas surtirá seus efeitos financeiros a contar do retorno das aulas presenciais e com a entrada do 
contratado em efetivo exercício.

DA FORMA DE PAGAMENTO: 2.070,46 (dois mil e setenta reais e quarenta e seis centavos).

DO PRAZO: O contrato será celebrado pelo período de 02 de Junho de 2020 a 30 de Dezembro de 2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 009/2019.

ASSINAM: Adriano Araujo Pimentel – Secretario Municipal – e Valdenir Marques Rocha – Contratada.

Deodápolis - MS, 02 de Junho de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e a Srª. Divani de Andrade Soares, inscrita no CPF sob o nº. 203.514.881-20.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços como Professor, para atender a demanda da Secretaria Munici-
pal de Educação - SEMED.

DA CONDIÇÃO: O contrato apenas surtirá seus efeitos financeiros a contar do retorno das aulas presenciais e com a entrada do 
contratado em efetivo exercício.

DA FORMA DE PAGAMENTO: 2.070,46 (dois mil e setenta reais e quarenta e seis centavos).

DO PRAZO: O contrato será celebrado pelo período de 02 de Junho de 2020 a 30 de Dezembro de 2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 009/2019.

ASSINAM: Adriano Araujo Pimentel – Secretario Municipal – e Divani de Andrade Soares – Contratada.

Deodápolis - MS, 02 de Junho de 2020.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 6ANO 2020 EDIÇÃO Nº 713 - DEODÁPOLIS - 03 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 7ANO 2020 EDIÇÃO Nº 713 - DEODÁPOLIS - 03 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 8ANO 2020 EDIÇÃO Nº 713 - DEODÁPOLIS - 03 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 9ANO 2020 EDIÇÃO Nº 713 - DEODÁPOLIS - 03 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 10ANO 2020 EDIÇÃO Nº 713 - DEODÁPOLIS - 03 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 11ANO 2020 EDIÇÃO Nº 713 - DEODÁPOLIS - 03 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO


